
gültig ab 01.01.2014

Bezeichnung: Preis:

ausschneiden 4 Hufe (Großpferd) € 36,00

ausschneiden 4 Hufe (Pony) € 30,00

beschlagen 4 Hufe (neue Eisen) € 116,00

beschlagen 2 Hufe, ausschneiden 4 Hufe (neue Eisen) € 77,00

Umbeschlag 4 Hufe (alte Eisen) € 100,00

Umbeschlag 2 Hufe, ausschneiden 4 Hufe (alte Eisen) € 69,00

Zuschlag für Rennpferde € 12,00

Zuschlag für Kaltblutpferde € 12,00

Zuschlag Mehraufwand, z.B. wehriges Pferd € 15,00

Zuschlag für Slidingeisen (je Eisen) € 4,00

Orthopädische Beschläge, Spezialbeschläge auf Anfrage

Vidiastift 4,5 mm incl. Bohren und Einschlagen in das Hufeisen € 1,25

Stollenloch bohren und Gewinde schneiden M12, M10, 3/8'' € 2,50

Stollen M12, M10, 3/8'' € 1,75

Hufgrip je Satz (4 Stück) pro Saison € 40,00

Füllungen usw. auf Anfrage

Röntgenbilder sichten, Zusammenarbeit mit Tierarzt usw. € 15,00

Extra-Anfahrten auf Kundenwunsch, pro km/einfach € 0,50

Alle Preise enthalten die derzeit gültige MwSt.

Preise können je nach Aufwand variieren!
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